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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* از نمایندگان محترم مجلس می خواهیم به جد به دنبال تصویب قانون مجازات 
»ترک فعل« برای مسئولان اجرایی کشور باشند.

0933---0550
* جناب رئیس جمهور مدعی هستند که نگاهشان به داخل بوده است. در حالی 
که طی این چند سال انتظار باغ سیب و گلابی برجام با بی سابقه ترین فشار و 
سختی معیشتی برای عموم مردم برای تامین ابتدایی ترین نیازهایشان مواجه 
بوده ایم. صرف ادعای اینکه ما نگاهمان به داخل است مشکلی را حل نمی کند. 

اگر بنابر ادعا باشد بنده هم مدعی هستم جمال یوسف دارم و صوت داود!!
021----3152

* آقای روحانی گفته است: »این ادعا غلط است که دولت به بیرون توجه دارد«، 
ولی این دیگر خیلی واضح است که همه توجه دولت به بیرون مرزها و برجام 
بوده است، این همه برجام برجام کردن و همه چیز را به نتایج بعدی آن موکول 
کردن مگر توجه به بیرون نبود؟ این همه کارخانه ها که متلاشی شدند و تعطیل 
شدند مگر نتیجه نگاه به بیرون نبود؟ خواهشمندم کیهان به این موضوع بپردازد 

که حداقل به این راحتی نتوانند برخلاف عملکرد روشن خود حرفی بزنند.
میرزاخانی - تهران
* اگر نگاه رئیس جمهور به داخل است چرا در وسط مذاکرات برجام گفت؛ خزانه 
ما خالی است و وزیر امور خارجه اش هم گفت اگر آمریکا بخواهد ظرف چند 
دقیقه تمام مراکز حساس  ما را با خاک یکسان می کند؟ این بود نگاه به درون؟!
0914---5612
* آقای روحانی می گوید من برای اینکه به کرونا مبتلا نشوم به مجلس نمی روم. 
آیا رؤسای دو قوه دیگر که مرتب سفرهای استانی دارند و در میان مردم هستند، 
اینها کرونا نمی گیرند؟! تفاوت میان عافیت طلبی و خیرخواهی برای مردم کاملا 

مشهود است.
وافی - قم
* آرزوی رئیس جمهور آمریکا این بود که یک روزی بتواند با تمام تلاش خود 
برای بی ارزش کردن پول ملی ایران هر دلار را به ده هزار تومان برساند ولی 
هرگز فکر نمی کرد در اثر بی عملی و سوءتدبیر دولت ارزش هر دلار به نزدیکی 

30 هزار تومان برسد.
0915---1713
* کسانی که کارخانه نیشکر هفت تپه را به این ورشکستگی و زیان دهی رسانده اند 

باید مجازات شوند.
0902---3107

* افرادی که به کرونا مبتلا هستند به راحتی در جامعه تردد می کنند، در مراسم 
شرکت می کنند و هیچ کسی هم برخوردی با آنان نمی کند. چرا مجازات سخت 
و بازدارنده برای این گونه افراد وضع نمی شود که این طور با جان افراد مسن و 

کودکان مردم بازی می کنند؟!
031----0883

* تورم کنونی در طول 40 سال سابقه نداشته است. گاهی رئیس جمهور و برخی 
دولتمردان، سخنانی به زبان می آورند مانند بهبود شرایط، کم شدن تورم نسبت 
به ماه قبل و سخنانی از این دست که نمک بر زخم مردم پاشیدن است. ای 
کاش سکوت می کردند و در موضوعاتی مثل برجام و مقایسه با دولت گذشته 

سخنی بر زبان جاری نمی کردند!
0903---8582
* اینکه پس از 7 سال رئیس جمهور می گوید تمام کالاها باید از مبدأ تا مقصد 
رهگیری و رصد شوند همان طرح شبنم است)ایران کد( که وزیر با کفایت شان 

)نعمت زاده( آن را نابود کرد.
0912---0594
* روزنامه های زنجیره ای اصلاح طلب غربگرا، یک روز مردم را از به نتیجه نرسیدن 
گفت وگوهای برجام و جنگ می ترسانند و یک روز از انتخاب مجدد ترامپ احمق 
و جنگ علیه ایران! بر اساس دیدگاه این افراد گویا وظیفه مردم ایران است 
که با حضور پای صندوق های رای، رای خود را به جو بایدن ضدایرانی بدهند!
0936---4249
* دولت تدبیر و امید و حتی دولت های قبل دائم از محدودیت های منابع ارزی 
شکایت داشته اند. بنده اطلاع دقیق دارم که همین الان ماهیانه چندین میلیون 
دلار فقط برای واردات غذا و داروی سگ و دیگر تجهیزات سگ بازی از قبیل 
قلاده و کمربند و قفس و پوشک و... هزینه می شود. اگر ندارند این قبیل کارها 

چه توجیهی دارند؟
021----3885

* مرجعیت در عراق و جوانانی که در این سرزمین هویت پیدا کرده اند هرگز 
اجازه نخواهند داد این کشور گاو شیرده دیگری برای آمریکا بشود. نیروهای 

مقاومت در عراق خواب را از چشمان آمریکایی ها ربوده اند.
0911---0049
* احتمال اینکه ترامپ رئیس جمهور آمریکا را آلوده به ویروس کرونا کرده باشند 
زیاد است چرا که او اعلام کرده بود اگر پیروز انتخابات نباشد نتیجه را قبول 
نمی کند و انتقال قدرتی در کار نخواهد بود. لذا ممکن است این کار از ترس 

آشوب منجر به تجزیه آمریکا صورت گرفته باشد.
0902---3107

پاسخ روابط عمومی شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو(
در پاسخ به درخواست »افتتاح ایستگاه های  خط 7« اعلام می دارد برنامه عملیاتی 
سال 99 این شرکت در خط هفت، افتتاح و بهره برداری از ایستگاه برج میلاد 
در پاییز و ایستگاه های شهید محلاتی، میدان قیام و باقرخان در زمستان سال 
 جاری است. سایر ایستگاه های باقیمانده در سال 1400 به بهره برداری خواهند 

رسید.
همچنین علاوه بر مشکلات ناشی از عدم تحقق به موقع منابع مالی پروژه های 
این شرکت که به صورت مستقیم بر برنامه ها تأثیرگذار است، تحریم های ظالمانه 
نیز به عنوان تهدیدی محسوب می شد که با یاری خداوند متعال در سال جهش 
تولید، شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو( با کمک تولیدکنندگان 
داخلی، تهدید به وجود آمده را به فرصتی ارزشمند تبدیل کرد تا بخش اعظمی 

از نیازهای خود را از طریق بومی سازی تأمین نماید.

رای الیوم: ترامپ نمیر
تا آمریکا زودتر نابود شود!

یک تحلیلگر ارشد منطقه ای در روزنامه رای الیوم از ترامپ خواست نمیرد و زودتر 
خوب شود تا نابودی آمریکا به دست او زودتر اتفاق بیفتد!

عبدالباری عطوان سردبیر رای الیوم در یادداشتی با اشاره به ابتلای ترامپ به 
کرونا نوشت: عده ای معتقدند این اتفاق از جهت کاهش شانس ترامپ برای پیروزی 
در انتخابات می تواند یک فاجعه برای او باشد؛ چرا که رئیس جمهور آمریکا پیش 
از این کسانی را که از ماسک استفاده کرده و به اقدامات پیشگیرانه در مقابل کرونا 
پایبند بودند به تمسخر می گرفت و می گفت این ویروس به زودی از بین می رود. 
در مقابل برخی معتقدند که شاید ابتلای ترامپ به کرونا احساس همدردی با وی 

را در میان رای دهندگان افزایش داده و فرصتی برای پیروزی او در انتخابات باشد.
در این میان عده ای می گویند ترامپ یک دروغگوی حرفه ای است و شاید این 
نمایش را برای جلب توجه رای دهندگان و نیز فرار از مناظره با رقیب انتخاباتیش »جو 
بایدن« که در مناظره قبلی برتری چشمگیری نسبت به ترامپ داشت،  به راه انداخته 
است. در این زمینه روزنامه واشنگتن پست، 3 هزار دروغ به دونالد ترامپ نسبت داده 
که 1000 دروغ آن در زمینه کرونا است. ترامپ 34 بار در توئیت ها و سخنرانی ها و 
مناظره های خود گفته بود که کرونا در ماه آوریل 2020 خود به خود نابود می شود؛ 
اما اکنون بعد از گذشت چندین ماه از این تاریخ شمار مبتلایان به کرونا در ایالات 
متحده به 7 میلیون نفر و جان  باختگان به بیش از 200 هزار تن رسیده و آمریکا در 

صدر تلفات و آمار این ویروس در جهان قرار دارد.
رای دهندگان آمریکایی در انتخابات پیش رو به خوبی می دانند که نوع تعامل 
دونالد ترامپ با ویروس کرونا واقعا شرم آور بود. آنها هرگز فراموش نمی کنند ترامپ 
چگونه از مبتلایان به این ویروس می خواست تا مواد ضدعفونی کننده مانند »دتول« 
را بنوشند تا خوب شوند. امیدوارم ترامپ خوب شود. این آرزو به دلیل عشق ما به 
ترامپ نیست؛ بلکه می خواهیم او بهبود یابد تا بتواند مسیر نابودی آمریکا و به پایین 
کشیدن جایگاه این کشور را کامل کند البته در صورت شکست ترامپ در انتخابات 

هم احتمالا آتش جنگ داخلی در این کشور برافروخته خواهد شد!
تقلید حزب اشرافی از خوارج
همه باید عذرخواهی کنیم)!(

عضو مرکزیت حزب اشرافی کارگزاران می گوید: همه باید از مردم عذرخواهی 
کنیم.

جهانبخش خانجانی به نامه نیوز گفت: اگر تحلیلگر منصفی باشیم باید بپذیریم 
که اصلاح طلبان در دوره هایی که مسئولیت داشته اند از تراز بالایی از عملکرد مطلوب 
برخوردار بودند. در دولت میرحسین موسوی، مرحوم هاشمی و محمد خاتمی 
عملکرد اصلاح طلبان مناسب و معقول و در عین حال در حد متوسط به بالا بوده 
است و عملکرد دولت روحانی را نباید صرفا به حساب اصلاح طلبان نوشت. روحانی 
در شرایطی ریاست جمهوری را در اختیار گرفت که تعداد زیادی از اصلاح طلبان 

تاثیرگذار با ممنوعیت و محدودیت مواجه بودند.
وی افزود: صرف نظر از انتقادات جدی به دولت روحانی، مشکلات کشور مربوط 
به شخص روحانی، دولت او و اصلاح طلبان نیست، بلکه ساختار رفتار حاکمیت 
به گونه ای است که برای حفظ ارزش های نظام، اقداماتی انجام می شود که برای ما 

محدودیت هایی ایجاد می کند.
وی مدعی شد: هر دانش آموخته  سطح نازل سیاسی می داند که مشکلات ربطی 

به دولت روحانی ندارد بلکه مربوط به موانع داخلی و خارجی دولت است.
وی با بیان اینکه نباید مشکلات کشور را بر دوش یک جناح بیندازیم، گفت: 
همه ما و کل حاکمیت باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانسته ایم وعده های نظام 

و انقلاب را محقق کنیم.
درباره این اظهارات شایان ذکر است؛ اولاً بالاترین رکوردهای تورمی به 
میزان 49/5 درصد و بالای 50 درصد، مربوط به دولت های سازندگی)هاشمی( و 

اعتدال)روحانی( است.
دولت خاتمی هم آنقدر منزجرکننده بود که مردم در سال های 84 و 88 حاضر 

نشدند به نامزدهای آنها )هاشمی، کروبی، معین و موسوی( رای بدهند.
ثانیاً ادعای اینکه »روحانی در شرایطی رئیس جمهور شد که تعداد زیادی از 
اصلاح طلبان تاثیرگذار با ممنوعیت و محدودیت مواجه بودند«، خلاف واقع است. 
طیف مذکور هم در سال 92 و هم سال 96، عارف و جهانگیری را در میان نامزدها 
داشتند اما در نظرسنجی ها یقین کردند که نامزد آنها بیش از 8 تا 10 درصد رای 
ندارد. ضمن اینکه همین طیف سال 96 گفتند ما تضمین وعده های روحانی هستیم. 
آیا بعد از 4 سال نمی دانستند که نباید وعده جدید بدهند؟! آن روز امثال آقای خانجانی 
کجا بودند؟! چرا آن روز نگفتند مشکلات مربوط به روحانی نیست و موانع داخلی 
و خارجی نمی گذارد دولت کار کند؟ چرا برجام خلاف منافع ملی تنظیم کردند و 
خسارت بارتر، اجرا کردند به نحوی که نه بتوانند حق ایران را بگیرند و نه از اجرای 

تعهدات یکطرفه سر باز بزنند!
ثالثاً خوارج نیز وقتی آدرس مذاکره و صلح با اردوگاه استکبار معاویه را می دهند، 
گوش شان به هشدارها و نصیحت های امیر مومنان علیه السلام بدهکار نبود اما 
وقتی نتایج خیانت سران این گروه آشکار شد و معلوم گردید معاویه و عمرو عاص 

کلاهبرداری کرده و کلاه بر سر مذاکره کننده تحمیلی خوارج )ابوموسی اشعری( 
گذاشته، گفتند یا علی ما اشتباه و توبه کردیم، تو هم باید توبه بکنی، چرا که همگی 

با هم اشتباه کردیم.
حالا حکایت خبط  برخی مدعیان اصلاح طلبی و خیانت برخی دیگر از آنها در 
دادن آدرس اعتماد به آمریکاست که پس از آشکار شدن خسارت ها می گویند همه 

ما و کل حاکمیت باید عذرخواهی کنیم.
کنایه بنیاد امید به اصلاح طلبان؛

باید پاسخگوی اشتباه سال 92 باشید
سایت رسمی بنیاد »امید ایرانیان« وابسته به محمدرضا عارف تصریح کرد 
اصلاح طلبان باید پاسخگوی ناکامی های دولت روحانی و هدر دادن فرصت ها توسط 

این دولت باشند.
در حالی که محمدرضا عارف چند ماه قبل به خاطر فشارهای اصلاح طلبان 
و به نشانه اعتراض، از ریاست شورای سیاستگذاری این طیف استعفا کرد، سایت 
امید نامه در یادداشتی نوشت: در کمتر از 9 ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری 
گمانه زنی درباره کاندیداهای احتمالی این انتخابات از سوی رسانه ها و فعالان رسانه ای 

و سیاسی مطرح می شود. 
درخصوص کاندیداهای جریان اصلاحات برای حضور در انتخابات 1400 تاکنون 
درهیچ نهاد رسمی اجماع ساز این جریان بحث و تصمیم گیری صورت نگرفته است و 
اسامی مطرح شده صرفاً گمانه زنی رسانه ای و یا تمایلات شخصی و حزبی می باشد.

سایت بنیاد امید می افزاید: آنچه که قطعی است این است که جریان اصلاح طلب 
به هیچ وجه از کاندیدای نیابتی و غیراصلاح طلب حمایت نخواهد کرد. دولت آقای 
روحانی اگر چه دستاوردهای قابل اعتنایی در بخشی از حوزه ها داشته، اما به دلیل 
سوء عملکرد و استفاده نکردن از ظرفیت نخبگان، سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان را 
که در حمایت از این دولت خرج شده متاسفانه به هدر داده و جریان اصلاح طلب 
اکنون باید پاسخگوی حمایت خود از دولتی باشد که نسبتی با گفتمان اصلاح طلبی 
از حیث عملکرد نداشته است. از همین رو حضور در عرصه انتخابات 1400 بدون در 
نظر گرفتن برخی ملاحظات از جمله عملکرد دولت فعلی تا حدودی غیرمنطقی به 
نظر می رسد. این سایت با دفاع تلویحی از نامزدی عارف نوشت: هر چند گمانه زنی هایی 
که از سوی رسانه ها و فعالان سیاسی درخصوص کاندیدای احتمالی انتخابات 1400 
مطرح می شود محترم است اما باید این نکته را در نظر داشت که برای کاندیدا سازی 
حداقل کارنامه مدیریتی و عملکردی افراد در دهه های مختلف می بایست با یکدیگر 
مقایسه شود. بی تردید فردی می تواند در انتخابات 1400 به عنوان کاندیدا جریان 
اصلاحات معرفی شود که سابقه و تجربه مدیریتی کلان، پاک دستی و موفق بودن 
در بحران های متعدد و تعامل با ارکان مختلف حاکمیت را در کارنامه عملکردی خود 
داشته باشد. تجربه انتخابات سال 92 نشان داد که جریان اصلاح طلب نباید تسلیم 
برخی نظرسنجی ها )بخوانیم نظرسازی ها شود( از این رو با درس گرفتن از این تجربه 
افق انتخابات 1400 از این حیث تا حدودی مشخص و روشن است به همین دلیل 
اظهارنظرهایی که درخصوص احتمال حمایت از کاندیدای نیابتی و غیراصلاح طلب 

می شود صرفاً اظهارنظر شخصی افراد می باشد و قابلیت اعتنا ندارد.
بند آخر این یادداشت، ناظر به نظرسنجی شورای منتخب اصلاح طلبان سه روز 
مانده به انتخابات سال 92 است که طی آن اعلام شد روحانی 11 درصد و عارف 8 
درصد رأی دارد و بنابراین اصلاح طلبان، عارف را مجبور کردند از نامزدی انصراف دهد.

شانتاژ سیاسی برای فرار
از وعده هایی که وارونه از آب درآمد

اصلاح طلبان همواره حضور در قدرت را با دست پس زده و با پا پیش کشیده اند. 
همواره سهم گرفته اما هنگام ناکامی هایی که در آن مسئولیت داشته اند، در موضع 

اعتراض نشسته اند.
روزنامه جوان با اشاره به رفتار دوگانه و ریاکارانه مدعیان اصلاح طلبی با روحانی 
نوشت: اصلاح طلبان از ایستادن پای یک دولت ناکارآمد خسته شده اند، می خواهند 
بروند و دیواری جدید برای یادگاری نوشتن بسازند، اما با دیواری که 92 و 96 دور 
خود کشیده اند و راه شان را از همه سو بسته اند، چه کنند؟ استعفا، عبور از رئیس 
جمهور، سخن از توهمی به نام دولت پنهان، موج سازی با بهانه ای به نام »نمی گذارند 
کار کنیم«، اردوکشی خیابانی، تحصن، جنجال های رسانه ای و .... اصلاح طلبان نشان 
داده اند راه های مختلفی برای زدن زیر میز بازی بلد هستند تا بی هزینه برای خود، 

از بار مسئولیت فرار کنند.
این جماعت دست حضور در حاکمیت را پس می زنند و با پا ستاد های انتخاباتی 

جدید می زنند و با همه وجود برای حضور در حاکمیت تلاش می کنند. 
آنها بیش از 7 سال در قدرت بودند و اجازه مذاکره گرفته و وعده های پر و پیمان 
دادند و برای برجام هورا کشیدند اما نتیجه چه شد؟ ضمناً دلار و طلا و مسکن و 

خودرو کجاست؟

اصلی ترین ایده دولتی که آنان با حمایتی صددرصدی بر سر کار آوردند، شکست 
خورد؛ حال چگونه می توان از این جماعت، نسخه پیچی مجدد را پذیرفت؟ خصوصاً که 
مشکلات به وجود آمده از نسخه پیچی قبلی شان با شدت تمام در جریان و پابرجاست.

آنها گفتند ما تضمین وعده های روحانی هستیم اما حالا از او می خواهند استعفا 
دهد. این رسم همیشه اصلاح طلبان است؛ در پیروزی ها سهم می خواهند و در 
شکست ها، خود مدعی اعتراض می شوند، گویی نمی دانند مخاطب اعتراض آنهایند. 
در مثل مناقشه نیست، همچون دزدی می مانند که وقتی مردم فریاد آی دزد سر 
می دهند، خود او هم می دود و فریاد می زند دزد را بگیرید که کسی شک نکند مسبب 

همه اعتراض و فریاد ها و آی دزد گفتن ها خود اوست!
 اصلاح طلبان برای زنده ماندن نیاز به قربانی دارند؛ اگر روحانی استعفا دهد و مقصر 
قلمداد شود که قربانی خوبی است و اصلاح طلبان در سنگر افتخار ناشی از اینکه »ما 
گفتیم روحانی برود« برای نفس کشیدن دوباره قدرت می گیرند و یا روحانی استعفا 
می دهد و قهرمانانه کنار می کشد و تقصیر ها گردن دیگرانی می افتد که مثلاً نگذاشتند 
روحانی کار کند. رسم اصلاح طلبان زنده ماندن به کمک غوغاسالاری است. آن ها در 
هیاهو و جنجال زیست می کنند و سابقه سیاسی و رسانه ای شان هم آن را تأیید می کند.

بهزادیان: دولت سوءمدیریت خود را 
گردن تحریم ها نیندازد

نایب رئیس اسبق اتاق بازرگانی معتقد است دولت فاقد تیم اقتصادی منسجم 
است اما ناکارآمدی خود را با تحریم ها توجیه می کند.

محمدرضا بهزادیان که خود از حامیان دولت به شمار می رود، به روزنامه 
اقتصادی تعادل گفت: دولت آقای حسن روحانی، از یک تیم اقتصادی هماهنگ و 
منسجم برخوردار نیست. به ویژه از ابتدای دوره دوم دولت روحانی شاهد هیچ گونه 
طرح یا راهبردی در سطح کلان نبودیم که بتواند گره از مشکلات اقتصادی بگشاید. 
دوره نخست دولت هم تمامی امیدها به توافق برجام گره خورد. در پرتو آن تصویر 
از اقتصادی ترسیم شد، که همه چیز سروسامان خواهد گرفت. اما متاسفانه هیچ 

پیش بینی برای وضعیتی غیر از آن در دستور کار قرار نگرفت.
وی افزود: الان هم شاهد نظرات متضاد و بعضا متناقض در کابینه دولت هستیم. 
ضمن اینکه عموم مردم و نخبگان جامعه نیز بر این نکته تاکید دارند که هیچ راهبرد 
مشخصی در دولت آقای روحانی در بخش اقتصادی وجود ندارد. حتی در همین مدت 

باقی مانده هم نمی توان گفت که دولت قرار است چه راهی را پیش ببرد.
بهزادیان خاطرنشان کرد: مسئله تحریم ها، یک توجیه بیشتر نیست که مدام از 
سوی دولتمردان ناکارآمد شنیده می شود. اینکه تصور شود تنها تحریم ها موجب شده 
که اقتصاد به این روز بیفتد، این گونه نیست. خیلی از تحلیلگران نیز بارها گفته  اند، 
باید از سد خود تحریمی ها عبور کرد و تحریم های بیرونی چالش اصلی کشور نیست. 
عمدتا عدم مدیریت نتیجه اش را در اقتصاد می بینیم. نفس اقتصاد به صادرات بستگی 
دارد؛ به کسانی نیاز داریم که بتوانند کالاهای تولید داخل را در بازارهای خارجی 
بفروشند و ارزآوری داشته باشند، اما شما می بینید که بخش تجارت و بازرگانی تحت 
سخت ترین حملات و فشارها از سوی مسئولین است و در نتیجه در آمار سه ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال 98 آمار صادرات کشور 45 درصد سقوط کرده است.

این فعال اقتصادی با انتقاد از برخی سخت گیری های نامعقول بر بخش خصوصی 
می گوید: تصمیم گیران و سیاست گذاران باید بررسی کنند ببینند اشکال کارشان 
کجاست و چرا درست عمل نکردند. من بیشتر بی تدبیری و عدم دلسوزی مدیران را 
عامل اصلی می بینم. ما امضای مسئولیت دار در مقابل آن امضاهای طلایی را شاهد 
نیستیم. امروز مسئولی را پیدا نمی کنید که با جسارت به صحنه بیاید و مسئولیت 
بپذیرد و تصمیمات بزرگ در چهارچوب اختیاراتش بگیرد و آن را عملیاتی کند! 
رئیس دولت، وزیر، یا حتی مدیرکل و معاون وزیر طرحی ارائه و پای آن را امضا 
کند و در اجرای آن تلاش کند که باعث تقویت در آن بخش و بهبود وضعیت مردم 
بشود، حتما موفق خواهد شد. اما کدام مدیری را پیدا می کنید که مسئولیت بپذیرد 

و پای طرحش را امضا کند و مجری و پاسخگو باشد؟
وی معتقد است: هیچ همگرایی بین دولت و بخش خصوصی وجود ندارد؛ چرا 
که وقتی دولت ها نمی توانند ناکارآمدی های خودشان را توجیه کنند، گناه را گردن 

بخش خصوصی می اندازند.
دولت است که بخش خصوصی را مسبب همه ناکامی های سیاست های اقتصادی 
معرفی کرده و افکار عمومی را به این سمت سوق داده که بخش خصوصی فاسد و 
متخلف است. بهزادیان همچنین گفت: از سیاست های غلط ارزی، همین تخصیص 
ارز 4200 تومانی بود که به عده ای خاص داده شد تا کالای اساسی وارد کنند. باید 
مشخص شود که این  ارزها به چه کسانی داده شده است؟ البته آن قدر حلقه تخصیص 
را تنگ کردند و شرط گذاشتند که تنها عده ای خاص بتوانند از این فیلتر عبور کنند 
و ارز ارزان را دریافت کنند. بقیه تجاری که سال ها در کار کالای اساسی فعالیت 
داشتند هم در این فضای رانتی عملا یا بیکار شدند یا نتوانستند از موقعیت ها به 
درستی بهره ببرند. حال ببینید در شرایطی قرار گرفتیم که باید نگران صنعت مرغ 
و تخم مرغ کشور باشیم؛ چرا که ممکن است حتی به دلیل کمبود نهاده های دامی، 
شاهد تعطیلی مرغداری هایمان باشیم و برویم دنبال واردات »مرغ و تخم مرغ« آیا این 
سیاست گذاری درستی است که در سال جهش تولید با تاکید مقام معظم رهبری، 

یکی یکی واحدهای تولیدیمان تعطیل شود؟

نومحافظه کاران آمریکایی وقتی به دو همسایه شرقی و غربی 
ایران لشکرکشی کردند، گفتند این آغاز »جنگ جهانی چهارم« است 
که ده ها کشور اسلامی از جمله ایران را هدف گرفته است. همچنین 
در پی جنگ های نیابتی  تروریست ها در عراق و سوریه که تا پشت 
 مرزهای ایران پیش آمد، هنری کیسینجر وزیر خارجه اسبق آمریکا 
و موشه یعلون وزیر جنگ وقت اسرائیل تأکید کردند این جنگ، 
»جنگ جهانی سوم« است. هدف اصلی هر دو جنگ به فاصله 15 سال، 
محاصره و نابودی ایران بود. اگر این جنگ ها را دولت جمهوری خواه 
بوش آغاز کرد، دولت دموکرات اوباما همان را به شکلی پیچیده تر 
 و در اوج مذاکرات هسته ای با ایران ادامه داد. دولت  ترامپ، وارث 
دو دولت قبلی بود. هر سه دولت اگرچه یکدیگر را به خاطر ارتکاب 
این جنگ ها سرزنش کرده اند، اما همان پروژه جنگی را به روز رسانی 
 و تداوم بخشیده اند. بنابراین اولین نتیجه ای که باید از روند تحولات
20 سال گذشته بگیریم، این است که جنگ های مذکور انتخاب ما نبود 
تا بخواهیم استقبال یا نکوهش کنیم؛ تحمیل بود و امنیت ما و منطقه 

ما را هدف گرفته بود.
برخی افراطیون مدعی اصلاح طلبی، در قبال این رویکرد جنگی 
آمریکا، دائما واکنش های افراطی و تفریطی نشان داده اند. برخی از 
بزرگان این طیف، سی سال قبل وقتی صدام به کویت حمله کرد و 
با آمریکا درگیر شد، مدعی شدند صدام همان خالد بن  ولید است 
 و باید کنار او با آمریکا جنگید! البته نظام، این توهم غلط را رد کرد. 
یک دهه بعد هم وقتی آمریکا به افغانستان حمله کرد، برخی از همین ها 
در مجمع روحانیون و سازمان مجاهدین )انقلاب( مدعی شدند باید در 
کنار طالبان وارد جنگ با آمریکا شویم! در عین حال و در مقابل این 
نگاه افراطی، دولت مدعی اصلاحات، رویکردی تفریطی پیشه کرد و 
سرگرم چراغ سبز دادن برای مذاکره و تعامل و شراکت با آمریکا شد. 
وقتی سازمان ملل در بیانیه ای سال 2001 را »سال گفت وگوی تمدن ها« 
نام نهاد، تصور این شد که آمریکا موافق ایده تعامل است. اما آمریکا در 
همین سال، به افغانستان حمله کرد و عجیب اینکه دولت اصلاحات به 
دشمن برای تسریع در پیروزی یاری رساند! خاتمی  و وزیر خارجه او 
از اینکه آمریکا، کمک شان را با گذاشتن ایران در لیست محور شرارت 
جبران کرد، گلایه کردند. روند تحولات نشان داد ایران در این جنگ 
تحمیلی نمی تواند به دشمن اعتماد کند یا منفعل باشد. بلکه باید 
 به بسیج ملت های منطقه برای تشکیل جبهه مقاومت یاری رساند
تا امنیت به منطقه برگردد. این تجربه تاریخی، از ارکان تشکیل دهنده 

سیاست خارجی ما است.
اخیرا یک روزنامه زنجیره ای، ضمن تحریف واقعیت ها نوشت 
»حکومت عراق، محصول نهادهاي بین المللي است و نه مبارزه مردم 
عراق... موضع رسمي ایران، پرهیز از تقابل با آمریکا در عراق است. 
شاهد ماجرا، حمایت ایران از الکاظمي به عنوان نخست وزیر است. 
اغلب نیروهاي سیاسي نزدیک به ایران در عراق نیز طرفدار این 
دیدگاه هستند... برخي نیروها در عراق نگاه متفاوتي دارند. نگاه افراطي 
شیعه گري و ضدآمریکایي آنان موجب مي شود که براي به هم زدن این 
 بازي کوشش کنند و این مجموعه در ایران نیز هم  پیماناني دارند«.

 )این روزنامه و نویسنده اش، همان هستند که مدتی قبل منطبق با 
 نقشه مشترک آمریکا برای عراق و لبنان و ایران، خواستار استعفای 
آقای روحانی شده بودند!(. چرا باید نقش مبارزه مردم عراق در تاسیس 
نظام سیاسی جدید انکار گردد، یا ادعا شود سیاست ایران، حتی با وجود 

 ترور سبعانه سردار سلیمانی، همسویی با آمریکاست؟!
تحولات عراق در دو دهه اخیر، بسیار فراز و نشیب داشته، اما مهم 
است که در یک ارزیابی روندی، بررسی کنیم عراق از کجا به کجا رسیده 
و آمریکا و ایران، هر یک چه رویکردی داشته اند؟ ایده آل آمریکایی ها، 
قبضه قلدرانه حکومت پس از  اشغال بود. به همین دلیل هم بی تعارف، 
جی  گارنر و پل برمر را به عنوان حاکم گماشتند. اما این کار، با اعتراض 
مرجعیت و مردم مواجه شد. در مقابل، نگاه جمهوری اسلامی، احترام به 
رای و انتخاب مردم عراق بود. این نگاه مشروع در حالی بر نقشه آمریکا 
چیره شد که »دانیل پایپز« مشاور بوش )مدیر اندیشکده میدل ایست 
فروم( خرداد 1382 در نشریه نیویورک پست هشدار می داد »اگر اجازه 
برگزاری انتخابات را در عراق بدهیم، به احتمال قوی، طرفداران ایران و 
فرزندان معنوي آیت الله خمیني روي کار خواهند آمد. چند میلیون نفر 
 در شهر کربلا، شعاره »نه آمریکا، نه صدام، آری به اسلام« سر دادند. 
هر روز تعداد بیشتری از مردم با این شعارها موافق می شوند و این 
عواقب ناخوشایندی را برای ما خواهد داشت. آری به اسلام، یعنی آری 
به اسلام مبارزی که پیام خمینی در آن نهفته است. صدام با همه عیب ها، 
یک حسن داشت و آن دیکتاتوري و سرکوب بود. ما باید دست کم به 
 مدت 10 سال، مدل حکومت نظامیان در  ترکیه را به اجرا بگذاریم«. 
او هفت سال بعد در روزنامه جروزالم پست نوشت: »طغیان ها از مراکش 
تا جنوب خاورمیانه، در متن یک شطرنج منطقه اي و جنگ سرد تعریف 
مي شوند. در یک سوي جنگ، بلوک مقاومت به رهبري ایران )با حضور 
لبنان و سوریه و غزه( قرار دارد که در پی تغییر نظم فعلي به نظم مبتني 
بر اسلام و مقاومت در مقابله با غرب است. جبهه دیگر، طرفداران حفظ 

وضع موجود، از جمله عربستان و اسرائیل هستند«.
جمع بندی هزینه - فایده آمریکا در  اشغال عراق را باید در چند 
خط زنجموره  ترامپ خواند: »خیلی غم انگیز است؛ هفت  تریلیون دلار 
در خاورمیانه هزینه کنی، اما برای رفتن به آنجا ناچار باشی سفرت را 
فوق العاده مخفی نگه  داری؛ هواپیما های اسکورت دور و برت باشند و هر 
کاری بکنی تا سالم به مقصد برسی... قبل از فرود آمدن در عراق، تمام 
چراغ  های هواپیما را به دلایل امنیتی خاموش کردند. فکرش را بکنید! 
ما هفت  تریلیون دلار خرج کردیم و نمی  توانیم با چراغ  روشن واردش 
شویم! چقدر بد است«. این سرشکستگی به شکل اتوماتیک پدید آمد 
یا حاصل تدبیر ایران در احترام و اتحاد ملت های مسلمان منطقه بود؟
گزینه آمریکا پس از ناکامی  در  اشغال، احیای حزب بعث و سایر 
طیف های مرتجع، از طریق  تروریسم داعش بود که تا مرز اعلام 
تاسیس حکومت هم پیش رفت. اما اعلام جهاد علیه داعش، دومین 
ضربه مرجعیت به  اشغالگران بود که موجب شد گروه های مقاومت 
مردمی ضرورت پیدا کند. بسیج کننده میدانی، فرماندهانی بودند که 
در مقابل جنایات صدام، دوشادوش هم جنگیده بودند: حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی مهندس. وقتی جنگ جهانی سوم رو به پایان بود، 
نیوزویک، عکس صفحه اول خود را به »ژنرال سلیمانی« اختصاص  مجله 
داد و نوشت: »او ابتدا با آمریکا جنگید. اینک در حال له کردن داعش 
است«. مهرماه 96، سردار سلیمانی از پایان عمر داعش تا کمتر از 
ماه دیگر خبر داد. همین طور هم شد و آن سال، با نابودی دومین  سه 
پروژه بزرگ صهیونیسم مسیحی به پایان رسید. 22 اردیبهشت 97، 
چهارمین انتخابات پارلمانی عراق بعد از سرنگونی صدام برگزار شد و به 
پیروزی بزرگ دیگری برای »ائتلاف ضد  اشغالگری و  تروریسم« انجامید.
عراق اما اوایل مهر 98، شاهد التهابات خیابانی بود. اعتراض به 
نابسامانی اقتصادی و فساد، به سرعت، به آشوبی خشونت طلبانه تغییر 
ماهیت داد. بانیان گرفتاری های دامنه دار ملت عراق سعی داشتند سوار 
بر موج نارضایتی، ناکامی های دو جنگ را جبران کنند. حزب بعث از 
سال 1968 که با کودتا بر عراق حاکم شده و به مدت 35 سال حاکم 
بلامنازع بود. صدام، خسارت های جنگ را به ملت ایران و عراق تحمیل 
کرد. آمریکا، از این حمله حمایت کرد اما هنگامی  که صدام متعرض 
کویت شد، جنگ با آمریکا کلید خورد. این چند جنگ، موجب ویرانی 
زیرساخت های عراق و نابودی درآمدها ظرف 4 دهه شد. آمریکا و 
عربستان، به عنوان حامیان صدام، القاعده، داعش و سایر گروه های  
 تروریستی، متهمان اصلی نابودی اقتصاد عراق هستند. خیانت بعدی 
آمریکا، غارت بخشی از درآمد نفت عراق، به عنوان هزینه جنگ بود. 
با این همه، سران آشوب اکتبر 2019 آدرس غلط می دادند. »رغد« 
دختر صدام به همراه بقایای حزب بعث و داعش، مشغول فتنه انگیزی 
بودند. انتقام از اسلام، آشکارا در پیام های دعوت به آشوب به چشم 
می خورد: »ای عراقی ها، بت های دینی را بشکنید. مرجعیت را به خاطر 
تایید اسلامگراها بازخواست کنید. به هیچ جریان دینی اجازه مداخله 
ندهید. تصاویر همه روحانیون را در خیابان بسوزانید«. پلاکاردی 
 در دست برخی آشوبگران دیده می شد که نوشته بود »نمی توانید 

]در اربعین[ به سمت کربلا راهپیمایی کنید«.

جنگ 19 ساله
و رویکرد حکیمانه ایران
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سفره مردم را با بی تدبیری كوچک كردند
به جای عذرخواهی   FATF را بهانه می كنند

ضرغامی  به نقل از برخی وزرا: 

اگر روحانی 10 دقیقه برای ما وقت می گذاشت 
بسیاری از مشکلات حل می شد

سرویس سیاسی-
دولتمردان و فعالین مدعی 
اصلاحات با بی تدبیری سفره مردم 
به جای  اما  کرده اند،  کوچک  را 
عذرخواهی و تلاش برای تغییر 
رویکرد، FATF را بهانه می کنند. 

محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه در مصاحبه با یک روزنامه 
زنجیره ای گفت:»درخصوص FATF در 
برابر مردم ایران سربلند هستم که بگویم 
استیضاح و حتی سؤال قوه قضائیه را 
به جان خریدم و گفتم FATF باید 
امضا و تصویب شود و نباید منافع 
اقتصادی برخی که منفعت می برند از 
خودتحریمی کشورمان بر منافع ملت 
مظلوم ایران ارجحیت پیدا کند. قاطعانه 
می گویم که عده ای با برنامه های شوم 
علیه FATF سمپاشی می کنند و دروغ 

می گویند«.
ظریف در ادامه گفت:»عده ای 
 FATF همان زمان مدام می گفتند که
فقط مختص به کشورهای غربی 
است و حال شما به یک نمونه مهم 
 اشاره کردید و نمونه های دیگری هم 
هست. البته همچنان امیدوارم که 
پیوستن به دوکنوانسیون باقی مانده در 
FATF هم هرچه سریع تر تکلیفش 
معلوم شود تا کشور در این شرایط 
سخت تحریمی بتواند در اسرع وقت 
با اجرایی کردن قرارداد 25 ساله با 
چین و سایر طرف هایی که موظفند 
در چارچوب FATF با ما کار کنند، 

گام های بزرگ تری را بردارد«.
همچنین در روزهای اخیر هفته نامه 
صدا)متعلق به حزب اتحاد ملت- تابلوی 
جدید حزب منحله مشارکت( با انتشار 
تصویر اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، وضع فعلی اقتصادی را ناشی از 

عدم تصویب FATF جا زد. 
علاوه بر این، یکی از فعالین مدعی 
اصلاحات که در روزهای گذشته 
پیشنهاد استعفای رئیس جمهور را 
مطرح کرده بود، در توئیتی با اشاره به 
گرانی خودرو، گوشت و... نوشت:»اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هنگام 
ردکردن FATF در مجمع واقعا گمان 
می کردند که ردکردن این لایحه بر 
اقتصاد و معیشت مردم و کشور اثری 

ندارد«.
برخی دولتمردان و فعالین مدعی 
اصلاحات و رسانه های زنجیره ای در 
هفته های اخیر اینگونه وانمود کرده اند 
که مشکلات موجود اقتصادی به دلیل 

عدم تصویب FATF است.
این ادعای مضحک در حالی است 
که عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک 

مرکزی-2 اسفند 98 - بعد از قرار 
 FATF گرفتن ایران در لیست سیاه
صریحا اعلام کرد:» قرار گرفتن ایران 
در لیست سیاه FATF مشکلی برای 
تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز 

ایجاد نخواهد کرد.«
ایران ازسال 88 تا95 درلیست 
سیاه FATF بود و تمامی تبادلات 
بانکی خود را انجام می داد و درگیر 
خودتحریمی نبود. نرخ ارز درسال 92، 
3500تومان بود و امروز با اینکه دولت 
 FATF 39 بند از 41 بند توصیه های
را عملی کرده و تا همین اسفند 98 در 
لیست سیاه قرار نداشت نرخ ارز تا 30 

هزارتومان نیز افزایش یافت.
FATF یک سازمان همکاری 
میان دولت هاست که ظاهرا به منظور 
مبارزه با پولشویی و مبارزه با تروریسم 
شکل گرفته است.اما حقیقت ماجرا 
عبارت است از   اشراف اطلاعاتی بر 
منابع و سیستم های مالی کشورها و 
اعمال خواست های غرب در کشورهای 
مختلف در مورد افراد و شرکت هایی 
است که مورد تحریم ظالمانه آنها 
قرار گرفته اند. این سازمان بین دولتی 
در مقابله با تروریسم و پولشویی هیچ 

کارکردی ندارد.
 FATF روسیاهی

در ترور سردار سلیمانی
به عنوان نمونه، به اذعان و اعتراف 
اقدام جنایتکارانه  تحلیلگران غربی، 
آمریکا در ترور سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی، مصداق تروریسم دولتی بود. 
آمریکا یکی از اعضای FATF است. یک 
عضو سازمان FATF اقدام تروریستی 
انجام داد؛ اما این سازمان به هیچ عنوان 
نسبت به این مسئله موضع گیری نکرد 

و از انتشار گزارش نیز امتناع کرد. 
همین یک مثال کافی است تا 
بزک کنندگان FATF به این مسئله 
پی ببرند که FATF هیچ کارکردی در 
مبارزه با تروریسم و پولشویی در دنیا 
نداشته و صرفا ابزار وزارت خزانه داری 
آمریکا در هوشمندسازی تحریم ها 
و به عبارتی ابزاری برای »نقطه زنی 

تحریم های آمریکا« است.
در حال حاضر و بنابر گزارش های 
رسمی منتشر شده توسط رسانه های 
غربی، 70 درصد پولشویی جهان در 
 -FATF آمریکا و اروپا- اعضای اصلی
رخ می دهد. از سوی دیگر، اف ای تی اف 
هیچگاه در مقابل اقدامات تروریستی 
اعضای خود کوچکترین واکنشی نشان 

نمی دهد.
پیش از این نیز FATF به هیچ 
عنوان به تبادلات مالی گروهک تکفیری 

تروریستی داعش در بانک های اروپایی 
واکنش نشان نمی داد. لازم به ذکر 
است که مقر FATF در شهر پاریس 
است. همان شهری که سالهاست 
میزبان گروهک تروریستی منافقین 
است. گروهکی جنایتکار که 17 هزار 
ایرانی اعم از زن و کودک و پیر و جوان 

را مظلومانه به شهادت رسانده است.
دوگانه دروغین FATF - معیشت

طیف مدعی اصلاحات با دوقطبی 
کردن فضای کشور، در اقدامی مسبوق 
به سابقه معیشت مردم را گروگان 
گرفته و با ایجاد دوگانه های دروغین 
اینگونه  معیشت«   ،FATF« همچون 
القاء می کند که اگر بنا به خواست 
آنان عمل شود کشور گلستان شده و 
اگر خلاف آن عمل شود، کشور دچار 

مصیبت و فاجعه اقتصادی می شود!
با   FATF بزک کنندگان 
حمله به منتقدان، هر فردی را که 
با پیوستن به این سازمان مافیایی 
مخالف است،»کاسب تحریم«، »مدافع 
پولشویی« و »مدافع قاچاق« و »مخالف 
شفافیت« و »جماعتی که ریگی به 

کفش دارد« معرفی می کند.
FATF دیروز هسته ای، امروز

این طیف در ماجرای برجام نیز 
به دلیل آنکه دستش از استنادات 
کارشناسی و فنی خالی بود، ضمن 
»کاسب تحریم« نامیدن منتقدان، 
با ایجاد دوگانه »هسته ای-معیشت« 
اینگونه القاء کرد که اگر برجام امضا 
و اجرا شود، کشور گلستان شده و 
اگر برجام اجرا نشود، معیشت مردم 

نابود می شود.
افکار عمومی هنوز وعده های 
اقتصادی دولتمردان و طیف اصلاح طلب 
درخصوص برجام را فراموش نکرده 
است. وعده هایی از قبیل »لغو یکباره 
همه تحریم ها از جمله تحریم های مالی 
و بانکی«، »کاهش قیمت ارز«، »رفع 
مشکل بیکاری، گرانی و رکود«، »سرازیر 
شدن سرمایه خارجی به کشور«، »به 

تاریخ پیوستن همه تحریم ها« و...
بدون برجام دلار 3500 تومان 
بود و با برجام به مرز 30 هزارتومان 
هم رسید. پراید 130 میلیونی و سکه 
13 میلیونی و افزایش 6 برابری قیمت 
مسکن و گرانی سرسام آور اقلام ضروری 
خانوار همگی نتیجه اجرای برجام و به 
عبارت دیگر نتیجه غفلت از ظرفیت های 
عظیم داخلی و بی توجهی به مقاوم 

سازی اقتصاد کشور است.
رسانه ها و شخصیت هایی که پیش 
از امضای برجام و اجرایی شدن آن 
حل همه مشکلات کشور از اقتصادی 

تا آب خوردن مردم را به برجام منوط 
کرده و هر روز تاخیر در تصویب آن 
را موجب تحمیل هزار میلیارد تومان 
خسارت به کشور می دانستند امروز نیز 
 FATF پایان مشکلات را به تصویب
مرتبط می کنند، واقعیت آن است 
که برجام داشته های هسته ای را برد 
و مشکلات اقتصادی را حل نکرد و 
FATF نیز امنیت و اقتصاد کشور را 

قربانی خواهد ساخت.
FATF اجرای 95 درصدی

القاء  حامیان FATF اینگونه 
می کنند که ایران تاکنون ارتباطی با 
این سازمان نداشته و اگر در آینده به آن 
بپیوندد و دستورات آن را اجرایی کند، 

فتح الفتوحی اقتصادی رخ خواهد داد.
این ادعا در حالی است که در 
خرداد 95 وزارت خارجه و وزارت 
اقتصاد دولت روحانی بدون هماهنگی 
و یا اخذ مجوز از مجلس و یا از شورای 
عالی امنیت ملی، اقدام به »توافق 
محرمانه«! با FATF کرده و متعهد 
و موظف شد 41 مورد دستورات 
گروه مذکور را که در قالب »برنامه 
اقدام Action Plan« پذیرفته بود، 
در زمان بندی های مشخص، به اجرا 

در آورد.
لازم به ذکر است که پس از 
افشای توافق صورت گرفته با »گروه 
ویژه اقدام مالی FATF«در رسانه ها؛ 
وزرای خارجه و اقتصاد و رئیس  بانک 
مرکزی- 12 مرداد 95- از اینکه اقدام 
به توافقی کرده اند که در صلاحیتِ 
اقتصادی  و  دیپلماسی  دستگاه های 
نبوده و جنبه های متعدد سیاسی و 
امنیتی آنها را در توافق در نظر نگرفته 

بودند، مورد توبیخ قرار گرفتند.
دولت و وزارت خارجه در اقدامی 
تأمل برانگیز از سال 95 تاکنون 39 
بند از 41 بند تعهداتی را که مخفیانه 
به FATF داده اند، اجرا کرده اند و تنها 
وقتی نوبت به مطالبات مربوط به اصلاح 
قوانین رسیده، مجبور شده اند مجلس را 

با ارسال لایحه مطلع کنند!
پس علیرغم ادعای بزک کنندگان 
FATF، اینطور نیست که در آینده 
دستورالعمل FATF را اجرا کرده و 
از منافع اقتصادی آن بهره مند شویم، 
بلکه اکنون بیش از 4 سال است که 
دولت اجرای دستورالعمل های این 
سازمان را آغاز کرده ولی هیچ تغییری 
در مبادلات بانکی ایران با بانک های 
خارجی و همچنین وضع معشیتی مردم 
ایجاد نشده است. یعنی اقدامات نقد در 
مقابل وعده های نسیه، دقیقا عین برجام.

رئیس پیشین صداوسیما 
گفت: بعضی وزرایی که با من 
درددل کرده اند، می گویند 
تمام این مسائلی که بعداً پیش 
رئیس جمهور آقای  اگر   آمد 

10 دقیقه به من وقت می دادند 
که من بروم و برایشان توضیح 
پیش  این مشکلات  بدهم 

نمی آمد.
سید عزت الله ضرغامی  
رئیس پیشین صداوسیما طی 
گفت وگویی در برنامه اینترنتی 
رودررو درباره نحوه و میزان تعامل 
رئیس جمهور با سایر نهادها و 
حتی وزرای کابینه دولت خود 
افزود: »تعامل آقای روحانی 
کم نیست؛ صفر است. اصلا با 
تماس  نمی شود  روحانی  آقای 
گرفت. بعید می دانم وزرایش با 
او تماس داشته باشند. به همین 
دلیل بعضی اوقات تماس تلفنی 
رئیس جمهور با وزرا می شود خبر 

یک صداوسیما!«
وی در ادامه تصریح کرد: 

ندارم صحبت های  اجازه  »من 
بعضی وزرایی که با من درد دل 
کردند را بگویم. ولی بعضی از 
آنها می گویند تمام این مسائلی 
که بعدا پیش آمد اگر 10 دقیقه 
آقای رئیس جمهور به من وقت 
می دادند که من بروم و برایشان 
توضیح بدهم این مشکلات پیش 

نمی آمد.«
»در  داد:  ضرغامی  ادامه 
چنین شرایطی بعضی مواقع که 
من شاهد بودم، وزرا می آمدند 
یک جوری زنبیل می گذاشتند که 
یکی یکی کنار او حرف هایشان را 
بزنند چون بعدش دیگر چنین 

فرصتی پیش نمی آمد«.
وی در ادامه با  اشاره به ویژگی 
رئیس جمهور  شخصیتی  عجیب 
گفت: »شخصیت روحانی طوری 
است که برای خودش کلی 
پروتکل دارد، یک  بار به مسئول  
دفتر ایشان گفتم بیا از جانبازان 
تقدیر کن، گفت این در پروتکل 

ما نیست!«

گفت و شنود

گدا بود!
گفت: مسئول شبکه ایران اینترنشنال وابسته به دربار آل سعود که 
علیه ایران فعالیت می کند، شخصی را به اعضای این شبکه ماهواره ای 
معرفی کرده و گفته بود ایشان از مخالفان سرسخت جمهوری اسلامی 

است که تازه از ایران آمده و توصیه شده که با ما همکاری کند!
گفتم: آل سعود، خودش علیه ایران چه غلطی توانسته 

بکند که نوچه های کاسه لیسش بتوانند؟!
گفت: حالا معلوم شده که یارو از اون مفت خورهای هفت خط 
بوده و به بهانه فعالیت علیه جمهوری اسلامی از رمضان پور، معاون 
فراری وزارت ارشاد دولت اصلاحات و سردبیر این شبکه تکفیری 

پول و پله حسابی گرفته و بعدش فلنگو بسته و در رفته!
گفتم: یارو می گفت مدت ها بود که با هیچ کس رابطه 
نداشتیم. یک شب مرد میانسالی به خونه مون اومد. بابام 
گفت دایی تونه. خیلی خوشحال شدیم و حسابی ازش 
پذیرایی کردیم. ولی شب نموند و رفت. فردا بابام با عصبانیت 
پرسید فهمیدین چی شده؟ گفتیم، نه مگه چی شده؟ گفت 
 اون مرتیکه الدنگ که دیشب اومده بود دایی تون نبود، 

گدا بود! 
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قابل توجه فعالان بازار سرمایه
»مزایده سراسری نوبت دوم 

واگذاری سهام شرکت آب معدنی داماش گیلان 
)سهامی عام(«

بانک ملی ایران در نظر دارد تعداد 150.000.000 
سهم خود معادل 100 درصد از کل سهام شرکت مذکور 
را از طریق مزایده با قیمت پایه 441.538.000.000 
ریال به صورت نقد و اقساط به فروش برساند. 
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر از 
ساعت 14 روز شنبه مورخ 98/7/12 به پایگاه 
www.bmi.ir اینترنتی بانک ملی ایران به نشانی
بخش اخبار ← اطلاعیه ها ← مناقصه و مزایده ← 
مزایده سراسری نوبت دوم واگذاری سهام 
 شرکت آب معدنی داماش گیلان )سهامی عام(
و یا سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
← مزایده  www.setadiran.ir )مزایده 
دستگاه اجرایی ← مزایده گر ← مزایده شماره 
1099091218000007 اموال منقول( مراجعه 
نمایند. در ضمن ارائه پیشنهاد صرفا از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و حداکثر تا ساعت 
17 روز دوشنبه مورخ 99/7/28 امکانپذیر بوده و تاریخ 
بازگشایی الکترونیکی پاکت ها مورخ 99/7/29 خواهد بود.  بقیه در صفحه 11


